
  

Zpracovalo: Regionální turistické informační centrum KRKONOŠE, Vrchlabí 
Email: info@krkonose.eu, tel: +420 499 405 744 

1) 1. KRKONOŠSKÉ MISTROVSTVÍ V SÁŇKOVÁNÍ A 

BOBOVÁNÍ  

Termín akce: 1. února 2020, 12:00–17:00 

Místo konání: Benecko, dolní stanice lanovky Kejnos 

Více informací: www.benecko.info, www.havex.cz 

 

Navoskujte boby, nabruste hrany sáněk, oprašte zimní kombinézy, vezměte své ratolesti, 

přátele a známé a vyrazte na 1. Krkonošské mistrovství v sáňkování a bobování. Těšit se 

můžete na závody dětí všech věkových kategorií, bohatý doprovodný program, kde si na 

své přijdou jak rodiče, tak děti. Ve finále akce proběhne vložený kreativní závod na 

čemkoliv, co doma najdete, nebo sestrojíte a bude schopné absolvovat kompletní trať. 

Vítěz si odnese 10 000 Kč, také na ostatní čekají zajímavé ceny. Uvidíte přelet Martina 

Šonky, testování, prezentaci a exhibici vozů. Čeká vás adrenalin, zábava, muzika, tanec, 

i ohňostroj… Odcházet budete jak se spokojeným úsměvem na rtech, tak i se zajímavými 

cenami ze soutěží.  
 

2) JAZZINEC   
Termín akce: 6.–28. února 2020, 19:00 

Místo konání: Trutnov, Společenské centrum UFFO, Koncertní síň Bohuslava Martinů  

Více informací: Alternativa pro kulturu, o. s., www.jazzinec.cz 

 

Festival založený již v roce 1999 probíhá v několika sálech a prostorech Trutnova. Hlavní 

koncert hostí sál Společenského centra UFFO (držitel titulu Stavba roku 2011), většina 

koncertů probíhá v Koncertní síni Bohuslava Martinů, což je bývalý kostel                         

s neopakovatelnou atmosférou. Další akce jsou v Restauraci a music baru Pod Hradem. 

Specialitou Jazzince jsou i zcela mimořádné koncerty – jedinečné spojení českých 

muzikantů se světovými hvězdami. Tento měsíc vás zveme na koncerty: 6. 2. John 

Scofield/solo, USA, místo konání UFFO. Další koncerty se konají v Koncertní síni            

B. Martinů: 13. 2. Jeff Alkire Quartet, USA/CZ, Allison Wheeler Band USA/CZ, 20. 2. 

Prime Time Voice, CZ, 28. 2. Marianne Solivan & Walter Fischbacher Trio USA/CZ, 

Tellemark CZ. 

 

 

 
 

 

 

mailto:info@krkonose.eu
http://www.benecko.info/
http://www.jazzinec.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovalo: Regionální turistické informační centrum KRKONOŠE, Vrchlabí 
Email: info@krkonose.eu, tel: +420 499 405 744 

 

3) VE STOPĚ PRVNÍ STŘEDOEVROPSKÉ PADESÁTKY 
 

Termín akce: 8. února 2020, 7:00–10:00 

Místo konání: Vysoké nad Jizerou, sokolovna 

Více informací: KČT a TJ Vysoké nad Jizerou, tel. 721 975 070 

 

Srdečně vás zveme na 43. ročník lyžařsko – turistické akce. Kratší trasa bude připravena 

pro rodiče s dětmi, delší trasy pro ty zdatnější. Vybrat si můžete trasy: 10 km, 25 km, 50 

km    a 55 km. Jednotlivé trasy budou včas přizpůsobeny aktuálním sněhovým podmínkám. 

Každý účastník obdrží v cíli pamětní list. 

 

4) LEDOVÁ JÍZDA  
 

Termín akce: 8.–10. února 2020 

Místo konání: Pec pod Sněžkou, sjezdovka Javor – Hannapetrova paseka 

Více informací: www.ledovajizda.cz 

 

28. ročník závodu psích spřežení Ledová jízda – memoriál Dr. Václava Vojtěcha. Závod 

s mezinárodní účastí, v němž družstvo tvoří musher se psím spřežením a lyžař. 1. etapa, 

noční etapa – sobota, start: 18:00 Pec pod Sněžkou, Javor, cíl: Hannapetrova paseka, délka 

54 km, převýšení 1470 m. 2. etapa – neděle, start: 9:00 Hannapetrova paseka, cíl: 

Hannapetrova paseka, délka 57 km, převýšení 1.409 m. 3. etapa – pondělí, start: 8:00 

Hannapetrova paseka, cíl: Hannapetrova paseka, délka 36 km, převýšení 1.296 m.  

 

5) PAŠERÁCKEJ VEJKEND 
 

Termín akce: 14.–15. února 2020 

Místo konání: Rokytnice nad Jizerou, Dolní náměstí a skiareály  

Více informací: www.mesto-rokytnice.cz, tel. 481 522 001  

 

Tradiční akce plná masopustního veselí a zábavy. Těšit se můžete na pašeráckej jarmark či 

vepřové hody s řadou pochoutek. Nebude chybět ani kulturní program pro dospělé a pro 

děti. A rozhodně si nenechte ujít sjezd pašeráků v dobovém oblečení na historických lyžích 

ze Studenova dolů. 

 

mailto:info@krkonose.eu
http://www.ledovajizda.cz/
http://www.mesto-rokytnice.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6) 25. SPOLEČENSKÝ PLES ZŠ A SŠ SLUNEČNÍ   

      HOSTINNÉ 
 

Termín akce: 21. února 2020, 20:00 

Místo konání: Hostinné, Národní dům 

Více informací: www.hostinne.info 
Pozvánka na jubilejní tradiční společenskou událost v Hostinném. K tanci a poslechu zahraje 

skupina LOGR, čeká vás bohatá tombola a občerstvení. Předprodej vstupenek v IC Hostinné. 

 
7) LÁNOVSKÝ MASOPUST  
 

Termín akce: 22. února 2020, 12:30 

Místo konání: Dolní Lánov – Lánov, průvod od kostela v Dolním Lánově 

Více informací: www.skauting-lanov.webnode.cz, sokolator@seznam.cz 

7. ročník masopustního veselí, průvod masek z Dolního do Prostředního Lánova, ke kterému 

se po cestě může připojit každý. Za budovou OÚ v Lánově probíhají soutěže za hudebního 

doprovodu kapely, občerstvení za lidové ceny (klobásky, jitrnice, jelita, gulášek, koláčky, 

chlebíčky, svařák, ...), příjemná atmosféra.  

 
8) CHINESE DOWNHILL MTB 
 

Termín akce: 22. února 2020 

Místo konání: Špindlerův Mlýn, Skiareál 

Více informací: www.skiareal.cz 

 

Hromadný sjezd z Plání do Svatého Petra po červené FIS sjezdovce na horských kolech. 

Tradiční adrenalinová akce, kde není nouze o skvělou podívanou a napětí. Vyhrát může jen 

jeden! Závod je nezapomenutelným zážitkem nejen pro samotné jezdce, ale i pro diváky. 

Zažijte jedinečnou atmosféru Chinese Downhill na vlastní kůži! 

 

Zpracovalo: Regionální turistické informační centrum KRKONOŠE, Vrchlabí 
Email: info@krkonose.eu, tel: +420 499 405 744 

mailto:sokolator@seznam.cz
mailto:info@krkonose.eu


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9) MASOPUST V HORNÍM MARŠOVĚ 
 

Termín akce: 22. února 2020, 12:00 

Místo konání: Horní Maršov, DOTEK – Dům obnovy tradic, ekologie a kultury 

Více informací: www.dotek.eu, tel. 739 203 207 

Masopust zahájí pravé zabijačkové hody doplněné sladkým pohoštěním a spoustou dobrého 

pití. Užijete si drobné hry, zabijačkovou tombolu a soutěže (skákání v pytli, soutěž 

v pojídání jitrnic). V dílničce si vyrobíte masky do masopustního průvodu, který vyráží 

z DOTEKu se zastávkami s vinšováním. Na náměstí se bude konat závěrečná veselice 

s lidovými písněmi, masopustními říkadly a živou hudbou. V budově ZŠ Horní Maršov 

dětský maškarní karneval. 

10) HISTORICKÝ ZÁVOD NA SKI A SANÍCH  
 

Termín akce: 22. února 2020, 12:00  

Místo konání: Žacléř, louka pod Polákem 

Více informací: Spolek lyžců při Městském muzeu v Žacléři, www.infocentrum-zacler.cz 

 

Závod na historických lyžích a saních v dobovém oblečení se koná na louce pod Polákem. 

Disciplíny: běh klasický asi 1 km, slalom, skok prostý, daleký. Prezence 12:00–12:45, start 

13:00. 

 

11) MALINA BROTHERS  
 

Termín akce: 24. února 2020, 19:00 

Místo konání: Jilemnice, SD Jilm 

Více informací: www.ic.mestojilemnice.cz, www.sdjilm.cz 

 
Malina Brothers slaví 10 let a představují DVD. Bratři Malinové, tedy banjista Luboš (Druhá 

tráva), kytarista Pavel a houslista Josef se společně sešli na pódiu v unikátním projektu 

nazvaném Malina Brothers, ke kterému přizvali ještě kontrabasistu Pavla Peroutku. Za 

několik posledních dekád se objevili jako hudebníci či producenti snad na všech důležitých 

albech tohoto žánru u nás.  

 

 

Zpracovalo: Regionální turistické informační centrum KRKONOŠE, Vrchlabí 
Email: info@krkonose.eu, tel: +420 499 405 744 

 

http://www.dotek.eu/
http://www.infocentrum-zacler.cz/
http://www.ic.mestojilemnice.cz/
mailto:info@krkonose.eu


Zpracovalo: Regionální turistické informační centrum KRKONOŠE, Vrchlabí 
Email: info@krkonose.eu, tel: +420 499 405 744 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12) MASOPUST NA POMEZKÁCH 

 

Termín akce: 25. února 2020 

Místo konání: Malá Úpa, Pomezní boudy 

Více informací: www.skimu.cz  

 

Masopust, masopust, koblížky a masa kus! Masopustní veselice pro děti. Odpoledne plné 

soutěží. Karneval, závody na lyžích, soutěže pro děti. Výroba masek den předem v Galerii 

Celnice mezi 14:00–16:00. 

 

13) MASOPUST VE VRCHLABÍ  

 
Termín akce: 25. února 2020 

Místo konání: Vrchlabí, nám. Míru – Čtyři historické domky  

Více informací: www.krnap.cz 
 
Již sedmý ročník obnovených masopustních tradic, který pořádá Krkonošské muzeum. 

Vezměte masky, zapojte se do průvodu, za doprovodu řízné muziky půjdeme za starostou 

vyzvednout klíče od města a poté nás na náměstí čeká satirické divadelní představení      

a spousta dalšího veselí!  

 
14) KRAKONOŠŮV MAŠKARNÍ REJ  

 

Termín akce: 29. února 2020, 14:00 

Místo konání: Černý Důl, Skiareál 

Více informací: www.spolekkrakonos.cz 

 

Návštěva pána hor Krakonoše a sjezd na čemkoliv to je zábavné odpoledne v lyžařském 

areálu Černý Důl. Přijďte i vy, nejlépe v maskách a na lyžích, posílit jeho družinu. 

mailto:info@krkonose.eu
http://www.krnap.cz/
http://www.spolekkrakonos.cz/

